П Р О Т О К О Л  № 1

заседания комиссии по рассмотрению вопросов о внесении дополнений
в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования
город Кимовск Кимовского района

Место проведения заседания: г.Кимовск, ул.Ленина, д.44а, каб.21
Дата и время проведения заседания: 18 января 2022 года в 15.00 час.

Повестка дня:

1. О рассмотрении заявления индивидуального предпринимателя Тагиева Галыма Баратали оглы о включении торгового павильона по продаже овощей и фруктов по адресу: г.Кимовск, ул.Бессолова у д.14. в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района .
Докладчик – Фесенко Нина Николаевна начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства.
2. О рассмотрении заявления индивидуального предпринимателя Тагиева Галыма Баратали оглы о включении торгового павильона по продаже овощей и фруктов по адресу: г.Кимовск, ул.Заводская у д.4. в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района.
Докладчик – Тихонова Елена Николаевна, консультант отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства.
3. Об изменении местоположения нестационарного торгового объекта - киоск-автомата, по продаже артезианской воды ООО «Ключ Здоровья».
Докладчик – Ларионова Татьяна Владимировна, заместитель главы администрации МО Кимовский район.
4. О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского.
Докладчик – Ларионова Татьяна Владимировна, заместитель главы администрации МО Кимовский район.

Председательствовал заместитель председателя комиссии – Ларионова Т.В., заместитель главы администрации

Секретарь заседания комиссии – Тихонова Е.Н., консультант отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации.

Члены комиссии:

	Воронина
Елена Александровна
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации

	Лавкерт
Александр Викторович

	Индивидуальный предприниматель

	Маврин
Михаил Владимирович
	Начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Кимовскому району

	Михайлова
Галина Ивановна
	Начальник отдела строительства и архитектуры администрации

	Михалюк Николай Степанович

	Начальник новомосковского территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тульской области

	Молотков
Сергей Сергеевич
	Начальник ООП МО МВД России "Кимовский"

	Фесенко
Нина Николаевна
	Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации

	Чернов Сергей Юрьевич
	глава муниципального образования город Кимовск Кимовского района

Всего присутствовало 11 членов комиссии, что составляет 100 % от общего числа ее членов.
Заседание комиссии считается правомочным.

Приглашены:
- Индивидуальный предприниматель - Тагиев Галым Баратали оглы
- Индивидуальный предприниматель – Кулиев Ясин Джума оглы
- Представитель ООО «Ключ здоровья»
- Представитель Кимовские городские электрические сети

1. По первому вопросу Фесенко Н.Н. сказала, что от ИП Тагиева Г.Б.о. поступило заявление о включении торгового павильона по продаже овощей и фруктов по адресу: г.Кимовск, ул.Бессолова у д.14. в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района.
Ларионова Т.В.довела до членов комиссии, что в 2022 году будут проводиться работы по реализации перспективного плана развития ул. Мичурина от ул. Бессолова до ул. Павлова и зоны пешей доступности к ней.
Михайлова Г.И. предложила исключить из Схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района бахчевой развал по адресу: г. Кимовск, ул. Бессолова у д. 14.
Фесенко Н.Н.предложила отказать ИП Тагиеву Г.Б. в размещении павильона по адресу: г. Кимовск, ул. Бессолова у д. 14.
В ходе обсуждения вопроса было принято РЕШЕНИЕ:
1) Информацию Фесенко Н.Н. принять к сведению.
2) Исключить из Схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района бахчевой развал по адресу: г. Кимовск, ул. Бессолова у д. 14.
3) Отказать ИП Тагиеву Г.Б.о. в удовлетворении заявления о включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района по размещению торгового павильона по адресу: г. Кимовск, ул. Бессолова у д. 14.
4) Предложить ИП Тагиеву Г.Б.о. рассмотреть возможность размещения павильона на местах включенных в Схему размещения нестационарных торговых объектов.
Голосовали:
Решение принято – единогласно.

2. По второму вопросу Тихонова Е.Н. довела до сведения присутствующих заявление ИП Тагиева Г.Б.о. о включении в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района о включении в Схему торгового павильона по продаже овощей и фруктов по адресу: г. Кимовск, ул. Заводская у д. 4.
В ходе обсуждения вопроса было принято РЕШЕНИЕ:
1) Информацию Тихоновой Е.Н. принять к сведению.
2) В Схеме размещения нестационарных торговых объектов оставить бахчевой развал по адресу: ул. Заводская у д.4.
3) В апреле 2022 года создать выездную комиссию с участием специалистов администрации муниципального образования Кимовский район, МО МВД России «Кимовский», ООО «Ресурс», «Кимовские электрические сети» для выделения места под павильон по продаже овощей и фруктов по адресу: г. Кимовск, ул. Заводская у д. 4.
Голосовали:
Решение принято – единогласно.

3. По третьему вопросу Ларионова Т.В. довела до сведения присутствующих, перспективный план развития ул. Мичурина от ул. Бессолова до ул. Павлова и зоны пешей доступности к ней.
Воронина Е.А. было внесено предложение внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района изменения о переносе киоск-автомата, по продаже артезианской воды ООО «Ключ Здоровья», расположенного по адресу: г. Кимовск, ул. Бессолова
В ходе обсуждения вопроса было принято РЕШЕНИЕ:
1) Информацию Ларионовой Т.В. принять к сведению.
2) Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства провести осмотр площадок совместно с представителями ООО «Ключ здоровья» и «Кимовские электрические сети» для переноса киоска-автомата по продаже артезианской воды.
Голосовали:
Решение принято – единогласно.

4. По четвертому вопросу Ларионова Т.В. предложила внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования город Кимовск Кимовского района.
Чернов С.Ю. предложил включить в Схему размещения нестационарных торговых объектов места на ул. Мелихова, ул. Драгушиной и ул. Водопроводная.
В ходе обсуждения вопроса было принято РЕШЕНИЕ:
1) Информацию Ларионовой Т.В. принять к сведению.
2) В апреле 2022 года создать выездную комиссию по вопросувключения мест нестационарных торговых объектов по адресам: г. Кимовск ул. Мелихова,  ул. Драгушиной и ул. Водопроводная.
Голосовали:
Решение принято – единогласно.

Заместитель председателя комиссии                                       Т.В.Ларионова

Секретарь комиссии                                                                    Е.Н. Тихонова